
共和ゴムニュースレター　第 32号
2018年 8月 発行

http://www.kyowa-r.com/

〒573-0102 大阪府枚方市長尾家具町3丁目4番地3
Tel. 072-855-1039 ／ Fax. 072-855-1090

本 社

〒103-0027 東京都中央区日本橋2-15-3 和孝江戸橋ビル4F
Tel. 03-5255-5133 ／ Fax. 03-6740-2115

東日本営業所

栃木事業所

ニュースレターのバックナンバーは
弊社ホームページでご覧いただけます。

KYOWA RUBBER NEW LETTER   VOL.32 1

代表取締役 寺阪 剛
Takeshi  Terasaka

2018.8 32Vol.

初秋の候、貴社ますますご繁栄のこと
とお慶び申し上げます。
共和ゴムの寺阪です。

さる7月25日(水)～7月26日(金)の三日
間東京ビッグサイトにて『スポルテック
2018』に出展しておりました。弊社主力
商品『AxisFormer(アクシスフォー
マー)』だけでなく、弊社がOEM生産さ
せてもらっており弊社お得意先様であ
る『株式会社GLAB』様のリアライン・
シリーズの商品、『RRR』様の「コアク
レードル」などの商品も展示し、体験会
も行いました。体験会には多くの方 に々
ご参加いただき、実際に商品を使って頂きました。

2006年から新規ビジネスとして健康グッズの企画・製造に取り掛かり既に
12年が経過しますが、年々売上高は増加しており現在では弊社売上高の
約10％を占め、弊社の主力事業の一つとなっております。

弊社が既に取り組んでいる健康グッズの企画・製造・販売と、弊社100％出
資子会社で農業生産法人である「よしかファーム株式会社」の農業生産
事業を絡め、中長期戦略として『健康産業』にはこれからもドンドンと進出し
ていこうと考えております。

既に42兆円を突破した日本国の医療費削減につながる商品の提案・開発
に積極的に取り組んでいく所存です。

今後とも何卒宜しくお願い致します。

〒323-0057 栃木県小山市南小林439
TEL:090-3268-1039  FAX:028-333-1169



KYOWA RUBBER NEW LETTER   VOL.323KYOWA RUBBER NEW LETTER   VOL.322 KYOWA RUBBER NEW LETTER   VOL.32 4

新着情報

NEWS
01 栃木事業所 開設のお知らせ

02 アンチエイジング ジャパン に出展いたします
共和ゴム子会社 よしかファーム株式会社が 無電柱化推進展

「電柱がないことが常識」  となるために...第4回

Sales Department
営業部門

林 充男
西日本営業部

西日本営業部の林です。こんにちは！

８月に入り夏本番ですね。毎日暑い日が続
きますが皆様いかがお過ごしでしょうか。

先般の大阪府北部地震及び西日本豪雨に
より被災された皆様に心よりお見舞い申し
上げます。被災地の皆様のご無事と一日も
早い復旧をお祈り申し上げます。

大阪府北部地震では弊社本社のある大阪府枚方（ひらかた）市も震源地
とされ震度６弱を記録、市内での建物家屋被害は大小合わせ1000 件を
超える大きな地震を体験しました。幸い会社建屋・製造設備などには大
きな被害はありませんでした。お電話などでのお気遣いを頂き、誠にあり
がとうございました。

さて、7 月 18 日～ 20 日に東京ビッグサイトにて開催された第４回無電
柱化推進展に今年も出展してまいりました。

共和ゴムとしては３回目の出展で、ハンドホール用継手「なんでも継
手」、「空管路止水栓」を展示・PR をさせて頂きました。徐々にで
はありますが無電柱化の動きが確実に進んできている事を実感致し
ました。初日の無電柱化推進セミナーでは東京都の小池都知事が挨
拶をされ「国・都・市区町村と連携を取りながら無電柱化をさらに
進めていきたい」「一本も電柱を立てない覚悟」と話をされました。
来場された皆様方もセミナーなどに熱心に耳を傾けられ、各出展ブー
スでの情報収集をされておりました。

私ども共和ゴムはNPO法人「電線のない街づくり支援ネットワーク」
の法人会員＆理事としても活動させて頂いており、部材メーカー・
商社・設計会社・工事会社の皆様と一緒に電線地中化の低コスト手
法について全国規模で取り組んでおります。

昨今の地震や台風などの災害時には、電柱の倒壊とそれに伴う二次
被害、避難時や緊急車両の走行の妨げになるなど大きな問題となっ
ております。また身近なところでは、私自身も自転車で電柱を避け
た時にあわや車と接触という危険なシーンを何度も経験していますの
で、無電柱化で自転車専用レーンがたくさんできて安全な街になれ
ば嬉しいです。

無電柱化は安全・安心な街づくりと共に、世界遺産や観光景勝地の
景観保護、観光客誘致の町おこしにも一役買っております。『～美し
い空をとりもどせ～』の合言葉で、一本でも多くの電柱を地中化で
きればいいですね。

これからもユーザー様からの様々な問題・ご要望にお答えできるよう
的確に市場ニーズを捉え、ご提案できるよう日々努力してまいります。

お気軽にご意見・ご要望賜りますよう宜しくお願い致します。

この度、平成30年7月23日付けで栃木事業所を開設いたしました。
下記に所在地と連絡先をご案内申し上げます。今後とも何卒倍旧の
ご指導ご鞭撻を賜わりますようお願い申し上げます。

共和ゴム株式会社 栃木事業所
〒323-0057 栃木県小山市南小林439
TEL:090-3268-1039  FAX:028-333-1169

「アンチエイジング ジャパン」は、エイジング
ケア（美と健康長寿）ビジネスが集う国内初
の専門展示会です。共和ゴムの子会社 「よし
かファーム株式会社」から、野菜パウダー『ア
グリの恵み』シリーズを出展致します。

今回の展示会では、山形や新潟の伝統食「紫
菊花」をパウダー化してカプセルに詰めた
新商品「紫菊パウダー」をご紹介いたします。

ぜひブースへお立ち寄りください。

紫菊花の紫色の花びらにに含まれる
アントシアニジンの抗糖化作用による
アンチエイジング効果が今注目されています。

2018年9月10日(月)～12日（水） 東京ビッグサイト　小間番号2-568


